
1/2

kuryr 24. listopadu 2024

Severní Korea představila novou verzi hlavního
bojového tanku M2020

infokuryr.cz/n/2024/11/24/severni-korea-predstavila-novou-verzi-hlavniho-bojoveho-tanku-m2020

Severní Korea na výstavě National Defense Development –   
2024, která otevřela své brány v hlavním městě Pchjongjangu
22. listopadu, představila modernizovanou verzi svého
nejpokročilejšího hlavního bojového tanku.

Vůdce Kim Čong-un se zúčastnil slavnostního zahájení výstavy,
která vyzdvihuje úspěchy vojensko-průmyslového komplexu země.

Na výstavě bylo předvedeno mnoho příkladů nejnovějších zbraní
Severní Koreje domácí výroby, včetně nové verze tanku M2020.

Nová verze tanku M2020, známá také jako Chonma-2, se zdála být
vybavena systémem aktivní ochrany se dvěma odpalovacími
zařízeními, každý se čtyřmi záchytnými municemi, instalovanými po
stranách věže. Systém výrazně zlepší obranné schopnosti tanku
proti příchozím hrozbám, zejména protitankovým řízeným střelám
(ATGM).

https://www.infokuryr.cz/n/2024/11/24/severni-korea-predstavila-novou-verzi-hlavniho-bojoveho-tanku-m2020/


2/2

Kromě toho byl tank vybaven dálkově ovládaným 30mm
automatickým granátometem namísto dříve používaného těžkého
kulometu.

Tank se také zdál být vyzbrojen nejméně dvěma ATGM, s největší
pravděpodobností Bulsae-3, na pravé straně své věže. Bulsae-3 je
údajně severokorejská verze ruského systému Kornet, který je
známý přesností svého naváděcího systému a také smrtící hlavice.

Počet M2020 v současné době ve výzbroji severokorejské armády
není znám. Zdá se však, že tank je ve výrobě.

K odhalení tanku došlo v době vysokého napětí na Korejském
poloostrově. Začátkem tohoto roku Kim nazval Jižní Koreu „cizí zemí
a zjevně nepřátelskou zemí“ poté, co Severní Korea obvinila Soul z
vyslání dronů nad Pchjongjang, které roznesly „obrovské množství“
letáků proti Severu.

Severní Korea také čelí rostoucímu tlaku ze strany Spojených států
kvůli údajné podpoře ruské speciální vojenské operace na Ukrajině.

Continue Reading

Previous Vatikán kanonizuje dospívajícího influencera

https://www.infokuryr.cz/n/2024/11/24/vatikan-kanonizuje-dospivajiciho-influencera/

